
Základní škola Strakonice, Krále Jiřího z Poděbrad 882 
 

ŽÁDOST O ODKLAD POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZKY 
 

Žadatel (zákonný zástupce dítěte): 
 

Jméno a příjmení:  

Místo trvalého pobytu:  

Adresa pro doručování: *)  

Telefon:  e-mail:   

Datová schránka     

*) vyplňte, pokud je odlišná od místa trvalého pobytu 
 

Podle § 37 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „školský zákon“), 

žádám o odklad povinné školní docházky pro školní rok 2024/2025 

mého dítěte: 
 

Jméno a příjmení:  

Datum narození:  

Místo trvalého pobytu:  
  

§ 37 odst. 1 školského zákona: 

(1) Není-li dítě tělesně nebo duševně přiměřeně vyspělé a požádá-li o to písemně zákonný zástupce dítěte v době zápisu 
dítěte k povinné školní docházce podle § 36 odst. 4, odloží ředitel školy začátek povinné školní docházky o jeden školní 
rok, pokud je žádost doložena doporučujícím posouzením příslušného školského poradenského zařízení, a odborného 
lékaře nebo klinického psychologa. Začátek povinné školní docházky lze odložit nejdéle do zahájení školního roku, v němž 
dítě dovrší osmý rok věku. 

Přílohy: 

1. Doporučení příslušného školského poradenského zařízení 
   

ano 
   

ne 
 

 

 

  

 

  

       

2. Doporučení odborného lékaře nebo klinického psychologa 
   

ano 
   

ne 
 

 

 

  

 

  

       

 

V e Strakonicích dne  
 

     

 

 
 

  

podpis zákonného zástupce dítěte 
  

 

V žádosti uvedené osobní údaje jsou požadovány za účelem vedení správního řízení - zápisu a přijetí dítěte do 1. ročníku 
základní školy. 
Při vedení dokumentace škola postupuje v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 (GDPR) a 
v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
Podpisem stvrzuji, že jsem byl seznámen s oznámením o zpracování osobních údajů za účele vedení agendy povinná 
školní docházka, které je k dispozici při vyplnění žádosti a na internetových stránkách školy. 
Čestně prohlašuji, že žádost o odklad k povinné školní docházce zákonní zástupci vzájemně projednali a s odkladem oba 
zákonní zástupci souhlasí. Při podpisu pouze jedním zákonným zástupcem tento svým podpisem stvrzuje, že zákonní 
zástupci dítěte jednají ve shodě. (§ 876 odst. 3 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů) 

 


